
 

 

Prosinec 2018                                        

Vážení a milí spoluobčané,  

Každým rokem se Vám v tento krásný čas dostávají do 

ruky naše obecní noviny a je nám potěšením, že ten 

letošní není výjimkou. Pokusíme se Vám shrnout vše 

podstatné, co se u nás v obci událo, a seznámit Vás s 

plány na roky další. Tento zpravodaj vzniká i díky všem 

zástupcům složek a aktivním občanům, kteří obohacují 

kulturní, společenský a sportovní život v naší obci. 

Dovolte, abychom Vám i Vašim blízkým popřáli 

jménem našim, všech zastupitelů a zaměstnanců 

obce příjemné prožití vánočních svátků, pohodu u 

vánočního stromku, pevné zdraví, hodně splněných 

přání a velmi úspěšný rok 2019. 

 

Technika obce 
 

K našim prioritám patří zejména údržba prostranství v 

obci a ta se neobejde jak bez zaměstnanců, tak i bez 

praktické a kvalitní techniky. V této době dochází k 

nákupu nové čtyřkolky, která patří k hlavním 

pomocníkům při mnoha činnostech. Po čtyřech letech 

služby prodáváme starý stroj a pořizujeme nový, který 

by měl sloužit již začátkem nového roku. Rádi bychom 

rozšířili náš vozový park, a proto jsme využili dotačního 

titulu na pořízení účelného vozidla s ekologickým 

pohonem. Podařilo se nám získat dotaci 600 000,- Kč a 

v současné době probíhá výběrové řízení. 

 
 
 

Vítání občánků a jubilea 
 

K nejkrásnějším událostem roku patří přivítání nových 

občánků do velké rodiny našich spoluobčanů a 

gratulace našim jubilantům. 

V letošním roce jsme v krásné a slavnostní atmosféře, 

ke které přispěli žáci základní školy svým vystoupením, 

přivítali 20 nových občánků. Doufáme, že si zejména 

rodiče odnesou z této akce krásné vzpomínky. 

Následující vítání občánků, o kterém budete 

informováni, plánujeme v prvním čtvrtletí nového roku. 

Jsme velice rádi, že se s Vámi můžeme setkávat při 

oslavě Vašeho životního jubilea, pogratulovat Vám a 

předat malou pozornost. V letošním roce jsme osobně 

navštívili 29 jubilantů. Tuto tradici plánujeme nadále 

udržovat a již teď se těšíme na setkání s Vámi. 

 

Rekonstrukce místního osvětlení 
 

Jak si již určitě většina z Vás všimla, dochází v obci k 

rekonstrukci veřejného osvětlení, která je doprovázena 

tmou v našich ulicích. Jelikož není veřejné osvětlení v 

majetku obce, je celá tato rekonstrukce v plné režii 

provozovatele, a to firmy ČEZ. Doufáme, že se 

kompletní opravy brzy dočkáme a naše ulice budou zase 

osvětleny. Pokud se ve vašem okolí objeví závada na 

osvětlení, hlaste to, prosím, na obecním úřadě.   
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Investice do obecního majetku za rok 2018 
 

Rok 2018 měl být zásadní pro náš Kulturní dům. Měla 

proběhnout velká rekonstrukce obsahující zateplení 

budovy, výměnu oken a dveří, novou střechu a 

nahrazení současné vytápěcí soustavy za alternativní 

zdroj vytápění. To vše se pozdrželo díky výsledku 

výběrového řízení, do kterého se přihlásila firma bez 

námi požadovaných certifikátů a odvolala se do našeho 

rozhodnutí o vyloučení.  Až koncem roku bylo vše 

připraveno k podpisu smlouvy s firmou Roadfin 

Building s.r.o., která splnila všechny naše požadavky.  

Rekonstrukce proběhne během roku 2019.  

Jednou z našich 

letošních velkých 

investic bylo 

pořízení nových 

vrat na hasičskou 

zbrojnici. 

Technické řešení 

vrat nebylo kvůli 

rozměrům 

hasičárny vůbec 

lehké. Technik a 

stavební komise 

obce dlouho 

přemýšleli, jak 

vrata uzpůsobit, 

aby nedošlo 

ke zmenšení 

vnitřních prostor. Nakonec byla vybrána dražší varianta 

vrat, ale velmi funkční pro naše účely. Na instalaci se 

podíleli naši hasiči i zastupitelé. Byla to pro ně velká a 

radostná událost.  

 

Chodníky, silnice, dotace 
 

Pohodlněji se bude vystupovat z autobusu a chodit 

všem, kteří využívají chodník od Jednoty Kozolupy až 

k silnici na Město Touškov. Celý tento úsek byl opraven 

a byl zde položen nový povrch v podobě zámkové 

dlažby. Celkem tato oprava stála 600 tis. Kč. 

Díky dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj, na kterou 

jsme měli nárok po výhře Modré stuhy v soutěži 

Vesnice roku 2017, jsme opravili silnici od obecního 

úřadu k Pile Kozolupy. Celkem za 1,7 mil. Kč. 

Letos se nám také podařilo získat dotaci 300 tis. Kč od 

Plzeňského kraje na stavbu kolumbária a povrchové 

úpravy cest na našem hřbitově. Na jaře budou zahájeny 

stavební práce, které budou probíhat několik týdnů.  

Koncem letošního roku byla podána žádost o dotaci na 

vybudování Cyklostezky Kozolupy – Město Touškov I. 

Etapa. Splnili jsme všechny požadované podmínky a je 

velmi pravděpodobné, že práce začnou již v příštím 

roce. Hned následně bychom rádi navázali na II. Etapu 

Město Touškov – Bdeněves, o kterou bychom měli 

žádat v polovině roku 2019. Všechny dotčené obce 

spolupracují na přípravách a budou se podílet na 

nákladech. Obec Kozolupy je od roku 2013 nositelem 

projektu.  

 

Základní a Mateřská škola 

V budovách ZŠ a MŠ Kozolupy jsme se v letošním roce 

zaměřili na elektroinstalaci. Ta už nás trápí poměrně 

dlouho, a to hlavně ve školce. Na základě zjištěných 

skutečností a velkého rozsahu prací bylo nutné 

zpracovat projektovou dokumentaci. Tu jsme koncem 

září převzali a v roce 2019 bude v mateřské škole 

probíhat kompletní výměna elektroinstalace. I budova 

školy se dočká velkého změny v podobě nových 

moderních svítidel ve všech třídách. Stávající zářivky 

budou nahrazeny moderními led světly v celkové 

hodnotě 200 tis. Kč. 

 

Další plánované akce 

Velkou výzvou pro naši obec je netradiční projekt 

Kozolupský ostrov. V letošním roce jsme získali 

povolení k jeho revitalizaci. Tento projekt obsahuje 

kompletní úpravu celého ostrova a přeměnu na 

klidovou zónu s lavičkami, upravenou zelení a plážemi. 

V únoru bude podána žádost o dotaci.  

V roce 2019 bude také zahájena modernizace našeho 

sportovního areálu. V současné chvíli mají architekti na 

stole studii budoucí budovy, která vyroste místo 

současných kabin. Ty už jsou v této době nevyhovující 

a malé. V obci máme velkou základnu mladých 

fotbalistů a celkově je náš areál hojně využíván. 

Chceme tomu jít naproti a sport v obci co nejvíce 

podpořit. V příštím roce zahájíme stavbu nové budovy 

kabin a zázemí pro areál TJ Sokol Kozolupy.  

Ing. Michaela Opltová, starostka 

a 

Aleš Drábek, místostarosta  



Kozolupský zpravodaj 

22. prosince 2018 

 

 

 
Stránka 3 

 
  

Jaro v obci 
 

Začátkem jara jsme naši obec zapojili do projektu „ 

Uklidíme Česko“.  7. dubna se asi padesát dobrovolníků 

sešlo na parkovišti u Kulturního domu. Byli rozděleni 

do několika skupin a šli na předem určená místa, která 

byla vytipována a o kterých víme, že jsou cílem 

nepořádných občanů. Skupinky objevily několik 

černých skládek a celkově nasbíraly dva plné 

velkoobjemové kontejnery. Za pomoc a úklid obce jsme 

pro všechny účastníky připravili občerstvení, drobný 

dáreček a sladkosti. Ještě jednou všem děkujeme a 

doufáme, že se najdou i příští rok aktivní dobrovolníci.  

 

O několik dní později se uskutečnil náš tradiční a velmi 

oblíbený Botokros. Letošní počasí bylo téměř letní. 

Teploty dosahovaly hodně přes dvacet stupňů, a ti co 

neměli opalovací krém, se v cíli během opékaní buřtů a 

posezení hezky opálili, někteří i spálili. Stejně jako loni 

byl cíl na Tlučenské haldě, z které je nádherný výhled 

až na vrcholky Šumavy. Krásné počasí přilákalo přes 

100 účastníků a většina z nich si zvolila

 

delší, ale o to hezčí cestu. Velkou atrakcí pro děti byla 

možnost povozit se na obecní čtyřkolce. Na další ročník 

se těšíme už teď a velice rádi přivítáme námět na cíl 

dalšího Botokrosu.  

 

Ing. Michaela Opltová 

 

Lampiónový průvod 
 

Rekordní účastí nás velice potěšil osmý ročník 

lampiónového průvodu. Na procházku obcí se vydalo 

velké množství místních i přespolních občanů 

nesoucích světýlka v podobě krásných lampiónů nebo 

lucerniček. Obcí jsme prošli za pomoci našich hasičů až 

na místní fotbalové hřiště, kde jsme se mohli těšit z 

krásného ohňostroje. 

 

 

¨ 

 

Zahájení adventu 
 

Svařené víno, klobásy, gulášová polévka, koledy 

zpívané chrámovým sborem, stánky plné krásných 

výrobků našich spoluobčanů, rozsvěcení vánočního 

stromu, to již neodmyslitelně patří k zahájení adventu v 

naší obci. Chladné a uplakané počasí neodradilo 

obrovské množství lidí a nikterak nezkazilo 

předvánoční atmosféru. 

 

 
Aleš Drábek 



Kozolupský zpravodaj 

22. prosince 2018 

 

 

 
Stránka 4 

 
  

Dětský den 
 

Lehké postrašení dětí, málokdy doprovázené slzami, je 

s mojí tlupou ostatních čertů krásným úkolem na stezce 

pohádkovým lesem. Jelikož ani letos žádné z dětí 

samozřejmě nezlobilo, mohl jsem rozdat téměř 700 

razítek, aniž bych si některé z dítek nechal v pekle. V 

pohádkovém lese pobíhalo 70 mých pohádkových 

kamarádů, z větší části určitě hodnějších. U některých 

musely děti plnit různé úkoly, soutěže, někde dostaly 

sladkosti, ale u mne se nikdy dlouho nezdržovaly. 

Veselé švitoření bylo náhle pryč. V doprovodném 

programu se na louce vystřídalo mnoho vystoupení, 

hudebních skupin a dalších pohádkových postav. Není 

třeba více popisovat, kdo se zúčastnil, všechno viděl a 

zažil, kdo se nezúčastnil, prohloupil a čekám ho příští 

rok.  
Všem, kteří se na organizaci dětského dne podíleli, moc 

děkujeme a těšíme se na setkání při dalším ročníku. 

 
Váš Lucifer 

 

Drakiáda, aneb jak vycvičit draka 
 

Jednou z mých nejoblíbenějších akcí, které obec 

pořádá, je podzimní drakiáda. Minulý rok nám počasí 

nádherně vyšlo, foukalo, a bylo spoustu účastníků. 

Vzhledem k tomu, že jsme již dopředu tušili, že letos to 

s tím počasí tak zázračné nebude, lehce jsme se obávali, 

kolik dětí si přijde s námi vypustit draka. Bylo to však 

zbytečné, protože letos byla největší účast, co kdy 

pamatuji! Přišlo přes padesát dětí, které vycvičily svého 

draka, opekly si s námi dobroty na ohni a některým se 

povedlo své dračí kamarády i vypustit do oblak. Je 

skvělé, že občané naší i sousedních vesnic jsou již 

zvyklí na to, že akce pořádáme a dorazí za každého 

počasí. Na závěr bych chtěla také poděkovat všem, co 

se na akci podíleli, jak těm, co zajišťují technické 

zázemí, tak těm, co nám pomohli obstarat registraci a 

stanoviště. 

 

Mgr. Pavla Flajtingrová 

Volby 

 

Ve dnech 5. a 6. října a následně pak 12. a 13. října 2018 

proběhly v naší obci volby do zastupitelstva obce a do 

Senátu Parlamentu České republiky. Vzhledem k tomu, 

že byla pro volby do zastupitelstva obce sestavena jen 

jedna kandidátka - S. K. Kozolupy, SNK a hnutí STAN, 

byla účast ve volbách velice malá, v prvním kole pro 

ZO 32,48 % a Senát Parlamentu ČR 26,64 %. Ve 

druhém kole, kdy se rozhodovalo, kdo se posadí do 

křesla v Senátu Parlamentu ČR, už jen 9,6 %.  

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Kozolupy 

proběhlo dne 31. 10. 2018. Zastupitelé zvolili veřejným 

hlasováním starostkou obce Ing. Michaelu Opltovou a 

místostarostou Aleše Drábka. Toto je už jejich třetí 

volební období. 

 

Hanka Kulová 
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Mobilní rozhlas 
 

V naší obci jsme v letošním roce zavedli "Mobilní 

rozhlas". Tato forma informovanosti obyvatel je v naší 

republice stále využívanější. Oproti klasickému 

obecnímu rozhlasu to má velké výhody. Zaregistrovaný 

účastník nemusí být v době hlášení zrovna v obci a hned 

se dozví potřebné informace. Zpráva mu dojde na 

mobilní telefon a to buď do aplikace, pokud vlastní 

"chytrý telefon", nebo formou SMS či emailu. Užívání 

mobilního rozhlasu je zdarma a každý občan si při 

registraci zvolí, jaké informace mu má obec zasílat. 

A jak se nejrychleji zaregistrovat, aby Vám nic 

neuniklo? Možností je několik. Stáhněte si mobilní 

aplikaci nebo se přihlaste přes internetové stránky 

(návod naleznete na stránkách obce - www.obec-

kozolupy.cz). Ten kdo si neví rady a potřebuje pomoct 

nebo rovnou zaregistrovat, přijde osobně na Obecní 

úřad v Kozolupech. Jsme tu pro Vás. 

Hanka Kulová 

 

Obecní knihovna 
 

Naše nedávno zrekonstruovaná knihovna stále krásně 

voní dřevem a láká nové čtenáře. Převládají hlavně 

ženy. Věkové rozmezí čtenářů je značně široké.  

Nejmladší čtenářce jsou necelé tři roky a nejstaršímu 

čtenáři skoro 93 let.  

Snažíme se knižní choutky uspokojit všem našim 

návštěvníkům, a tak obec nakupuje knihy, o které je 

mezi čtenáři zájem. Velice dobře také spolupracujeme s 

regionální knihovnou v Plasích, která nám během roku 

dodává knižní novinky.  

K mojí velké radosti přichází do knihovny stále více 

mladých čtenářů. Obecní Knihovna ve spolupráci se 

ZOO Plzeň pořádala v letošním i loňském roce soutěž 

pro děti o vstupenky do zmíněné zoologické zahrady.  

Děti musely za rok přečíst 12 knih o přírodě. Na jaře 

letošního roku jsme spolu se starostkou obce, která 

přidala dětem ke vstupenkám ještě plný batůžek 

sladkostí, předávaly vstupenky pěti úspěšným dětem, 

které se zúčastnily v roce 2017. Letošní mladé čtenáře, 

kteří splnili podmínky soutěže, odměna teprve čeká. Pro 

děti jsme doplnili do knihovny stále oblíbenou řadu 

"Poseroutků" o chybějící a nové díly a i jiné zajímavé 

knihy. Na příští rok připravujeme novou soutěž, jejíž 

podmínky se děti dozví v knihovně během měsíce 

ledna. Těšte se, budete soutěžit o velice zajímavou 

odměnu!  

Vaše knihovnice H. K. 

Hasičky Kozolupy 

 
Hasičky se v Kozolupech schází již 8 let. Spojují nás 

sportovní i obecní aktivity. V první polovině roku se 

připravujeme na hasičské soutěže, zapojujeme se do 

organizace Botokrosu, dětského dne, nebo cyklovýletu 

mikroregionem.  

Před Vánoci se společně scházíme v kuchyni a pečeme 

vánoční pečivo na jarmark, k příležitosti rozsvícení 

vánočního stromku v Kozolupech. 

Vrcholem našeho hasičského roku je příprava hasičské 

zábavy, kolem které je spousta schůzek, organizace, 

dobré nálady a konečné uskutečnění samotného večera. 

Každoročně je pro nás velkým úspěchem sál plný 

spokojených a bavících se lidí.  

 

Dovolte, abych vás tímto pozvala na zábavu, tentokrát 

ve stylu LAS VEGAS – MĚSTO HŘÍCHU, konající se 

12. 1. 2019 od 20:00 hodin v Kulturním domě 

Kozolupy. 

Hanka Matiásková 
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Mikroregion Touškovsko 
 

Přesto, že letos proběhly volby do obecních 

zastupitelstev, zůstali zástupci mikroregionu beze 

změny. Obec Kozolupy - starostka obce Ing. Michaela 

Opltová - předsedkyně mikroregionu, Obec Bdeněves - 

starosta obce Ing. Petr Chleborád, Město Město 

Touškov - místostarosta města Jan Veselý - 

místopředseda MT a ověřovatel, Obec Myslinka - 

starosta Martin Hajšman, Obec Vochov - starosta Mgr. 

Bohuslav Ebermann, Újezd nade Mží - starostka Eva 

Jančová. Moc mě to těší a jsem ráda, že můžeme 

pokračovat ve skvělé spolupráci a v rozpracovaných 

projektech. 

 
Naší největší akcí, kterou jsme letos pořádali, byl 4. 

ročník festivalu Rockové léto na Mži. Tento festival se 

neustále rozrůstá a my si bereme čím dál tím větší 

sousta. Letos to bylo pozvání velice populární skupiny 

Dymytry, na kterou do opravdu nevlídného počasí 

dorazilo přes 1000 rockerů. A samozřejmě, že nejen na 

ně. Dalším velkým lákadlem byly skupiny Trautenberk, 

Morčata na útěku, Kohn a naši oblíbení Toxic Paradice. 

Z pohledu organizace je tato akce opravdu náročná. 

Stavění areálu na holé louce, výběr kapel, zajištění 

bezpečnosti a složek IZS mají v režii zástupci obcí 

mikroregionu. Celý catering pak dobrovolný spolek 

Soubor Kreténů Kozolupy, pro který je to druhá největší 

akce hned po Dětském dni. Je neuvěřitelné, že se ze 

všech těchto řad, které jsem vyjmenovala, najde stále 

takové množství dobrovolníků, kteří přiloží ruku k dílu 

a snaží se o rozvoj života, zábavy a dobrého jména 

našich obcí. Za to jim touto formou velice děkuji, vážím 

si naší spolupráce a doufám, že budeme mít dostatek sil 

tento náročný trend udržet.  

Dva týdny po festivalu pořádal Mikroregion 

Touškovsko další krásnou akci „Poznej svůj 

mikroregion“, tentokrát zaměřenou hlavně na rodiny 

s dětmi. Během neděle 15. 9. mohli všichni účastníci 

navštívit obce mikroregionu, kde pro ně bylo 

připraveno stanoviště s úkoly a odměnami. Každý se 

tak mohl dozvědět mnoho zajímavostí o místech, které 

jsou v jeho okolí. Díky krásnému počasí byla velmi 

vysoká účast a do cíle akce, který byl letos v obci Újezd 

nade Mží dorazilo kolem 150 účastníků. Každá obec 

mikroregionu věnovala dárky do tomboly a o bohaté 

občerstvení se postaralo místní zastupitelstvo.  

V příštím roce máme v plánu rozvoj cyklistiky na 

našem území, festival, Poznej svůj mikroregion a další, 

tak snad nám to vše vyjde. Přeji Vám všem krásné 

Vánoce, pohodové svátky a hodně štěstí do nového roku 

a to jak jménem svým, tak i jménem všech zástupců 

obcí mikroregionu.  

 
Ing. Michaela Opltová 

předsedkyně Mikroregionu Touškovsko 
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Základní a Mateřská škola Kozolupy  

Vánoční čas a blížící se nový rok je pro většinu z nás i 

časem bilancování, vzpomínání. A tak i my, žáci naší 

školy, jsme si „zavzpomínali“.  

Samozřejmě nejraději vzpomínáme na společné akce 

pořádané naší školou a uskutečněné i díky ochotě našich 

pedagogů.  

Jedna z největších akcí, kterou pořádá naše škola, je 

rekondiční pobyt. V roce 2018 se uskutečnil na 

Českomoravské vrchovině v obci Škrdlovice a celý 

týden jsme poznávali krásy okolí Velkého Dářka či 

Žďáru nad Sázavou. Byl to krásný, poznávací týden a 

někteří z nás se již těší na červen 2019, kdy bychom 

měli „vyrazit“ do Beskyd. I když nyní máme adventní 

čas, již se na rekondiční pobyt těšíme. 

Proč se někdy svítí ve škole i v pátek večer a je odtud 

slyšet libé dětské hlásky? No, spíme tu…. I to je jedna 

z akcí, kterou máme rádi. Kdo by z našich rodičů či 

prarodičů měl v dřívějších dobách možnost spát ve 

škole?! Většinou i něco vyrábíme, např. batikujeme, 

pečeme na vánoční trhy nebo naše školní jarmarky, 

učíme se hrát vzdělávací hry, kterými disponuje školní 

družina, nebo se my, žáci 5.třídy, loučíme se svou 

školou. Tyto akce máme rádi i proto, že se navzájem 

poznáváme, a to i s paními učitelkami.  Spaní ve škole 

je moc fajn, i když si nejsme zcela jisti, jestli se dá 

mluvit o spaní, protože jsme tak nadšeni, že mírně 

ponocujeme. Ale i to k dané akci patří! O to více jsme 

hodní, spíše unavení, doma. 

Během školního roku se samozřejmě i učíme, stihneme 

řadu krásných akcí, např. divadelní představení, výlety 

s panem Markem na nejbližší zapomenuté hrady, 

zříceniny, setkáváme se se zajímavými lidmi z oblasti 

sportu, lékařství, tlumočnictví do znakového jazyka, 

atd. Letos na podzim jsme vyrazili na výlov rybníka do 

Chodové Plané. I když jsme výlov neviděli od samého 

začátku, bylo krásné pozorovat práci rybářů a jejich 

úlovky. V kádích se hemžili kapři, amuři, tolstolobici, 

štiky,aj. a hned vedle ve stáncích byly rybí chuťovky, 

např. kapří hranolky. Ty nám velmi chutnaly. A musíme 

vám říci, že je jedli i nejedlíci ryb. 

Nesmíme zapomenout ani na projekty, které vznikají ve 

spolupráci s dalšími lidmi a organizacemi. Jedním 

krásným projektem, který „proslavil“ i naši spolužačku 

ze 4.třídy, je Viktorka do škol. Prosím vás, nebavíme se 

o nějaké holce, ale o FC Viktoria Plzeň! Ve spolupráci 

s plzeňským fotbalovým klubem se zapojujeme do 

různých soutěží, bojujeme o besedy s hráči a naposledy 

si naše spolužačka, ona ze 4.třídy, „střihla“ rozhovor 

s hráčem Tomášem Hořavou. A byla úžasná, protože 

z třinácti žáků i z jiných škol byla vybrána s dalšími 

třemi účastníky k natočení závěrečného videozáznamu 

o této akci, kde plynule přeložila větu z češtiny do 

španělštiny – Viktorka je nejlepší. 

Nesmíme opomenout ani další akci, vánoční zpívání 

v kostele sv. Štěpána v Kozolupech. Přestože jsme 

nervózní, těšíme se. Letos se bude konat ve čtvrtek 

20.12.2018 od 17.00 hodin. Jestli budete mít chvilku 

čas, přijďte. Alespoň si na chvilku „odpočinete“ od 

vánočního shonu.  

Krásné a veselé svátky vánoční přejí všichni ze ZŠ a 

MŠ Kozolupy! 

 

Přehled činnosti ČSŽ 

Jako první jsme dne 24. 3. 2018 uspořádaly v Kulturním 

domě v Kozolupech "Vítání jara". Doma jsme napekly 

perníčky s jarními motivy a na akci je zdobily. Perníčky 

jsme pak rozdaly mezi všechny návštěvníky výstavy. 

Kromě perníčků jsme ještě pletly pomlázky pro děti. 

Naší druhou akcí byla účast členek na 9. ročníku "Dne 

pro ženy", pořádané v E centru v Plzni. Na památku 

tohoto dne jsme si zakoupily knihu Plzeňské ženy, 

autorky Dagmar Hudecové. Tato kniha pojednává o 

významných a zasloužilých ženách Plzeňského kraje z 

let 1840 - 1939. 

Den matek jsme oslavily 18. 5. 2018 v Kulturním domě 

v Kozolupech. Děti ze Základní a Mateřské školy v 

Kozolupech předvedly krásné hudební pásmo. Účast 

rodičů byla velká. Každý návštěvník dostal občerstvení, 

děti čokoládu a paní učitelky růže. 

7. 8. 2018 v 16:30 hodin nás nohy zavedly na hřiště TJ 

Sokol Kozolupy, kde se konala akce - Odhalení sochy 

sokola u příležitosti oslavy výročí 85 let od založení 

oddílu kopané v Kozolupech.  
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 21. 9. - 22. 9. jsme se zúčastnily víkendu v jižních 

Čechách, který pořádalo krajské středisko ČSŽ. 

3. 10. 2018 v 18:30 jsme navštívily přátelské posezení 

pořádané starostkou obce Ing. Michaelou Opltovou. 

Paní starostka nám poděkovala za činnost v obci v 

letech 2014 - 2018.  

Jako každý rok jsme navštívily mikulášskou zábavu, 

pořádanou Klubem důchodců. Zábava se vydařila a 

všichni se skvěle bavili. 

Poslední akcí tohoto roku, které se ženy zúčastnily, bylo 

rozsvícení vánočního stromečku s tradičním zpíváním 

koled. Další týden 9. 12. 2018 následovaly Staročeské 

Vánoce, pořádané v Muzeu Kozolupy. Celým muzeem 

vonělo vánoční cukroví, vánočky, štoly, které ženy 

napekly a hlavně vánoční víno, kterým vánoční menu 

doplnila obec. Účast občanů byla vysoká. V pondělí 

navštívily muzeum ještě děti, kterých přišlo 105. 

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí 

v novém roce 

 

Za Český svaz žen Kozolupy Eva Honomichlová 

Rok Seniorů 

 
 

16. 5. 2018 - Sedlec a Kutná Hora 

Šest hodin, brzy ráno, na výlet vše nachystáno. 

Kam se dneska vydáváme, do Kutné Hory se 

podíváme. 

 

 
 

26. 9. 2018 - Nižbor a Křivoklát 

Dobře jsme se vyspali, na osmou hodinu k sokolovně 

spěchali. 

Nápad výborný zdá se být, v Nižboru sklárnu navštívit.  

 

 
 

7. 12. 2018 - Mikulášská zábava 

Tančí se jak zamlada, panuje výborná nálada. 

Ti co kulaté výročí letos měli, řády a medaile za zásluhy 

obdrželi. 

Po mikulášské odcházíme k domovu a máme tu 

správnou adventní pohodu. 

 

Jana Radová a Helena Pěničková 
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Sokol Kozolupy 
 

V místní Sokolovně celoročně cvičí ženy všech 

věkových kategorií, dále již tradičně školní děti a od 

letoška opět i děti předškolní. Všechny cvičební hodiny 

respektují, jak moderní trendy, tak pravé sokolské 

cvičení. Další složkou, která využívá prostory velkého 

sálu, jsou stolní tenisté. Ti hrají nemistrovskou soutěž 

Města Plzně – momentálně na 4. místě ze 13. účastníků. 

V zimních měsících tradičně obsazují budovu 

Sokolovny také fotbalisté a nohejbalisté. Ti samozřejmě 

jinak trénují a hrají zápasy na travnatém hřišti a 

přilehlých kurtech. 

Jako hospodář fotbalového oddílu mám tedy nejblíže 

k této skupině. Momentálně jsou pod křídly Sokola tři 

mužské a tři mládežnické týmy. „A“ tým mužů setrval 

v krajské soutěži a v sezóně 2017/18 skončil na 9. místě 

s 31 body. V polovině nové sezóny je tento tým na 12. 

místě s 10 body. „B“ tým v sezóně 2017/18 obsadil 4. 

místo s 24 body a v polovině nové sezóny je na 7. místě 

s 8 body. Stará garda hraje okresní soutěž a v tomto roce 

je zatím v polovině soutěže na 5. místě. 

Mládež hraje, jak jsem již zmínil, ve třech kategoriích. 

Mladší žáci hrají okresní přebor a podrobnější 

informaci o těchto klucích naleznete v dalším článku. 

Dále nás reprezentují hráči starší přípravky, a to 

v okresní soutěži. V této kategorii se z výchovného 

hlediska nezveřejňují výsledky. Dalším týmem je 

mladší přípravka. Ta zatím nehraje žádnou soutěž, ale 

„pouze“ přátelské turnaje. 

Dále jsme byli aktivní i v údržbě areálu fotbalového 

hřiště a kurtů. Za finanční podpory obecního úřadu byla 

vyměněna střešní krytina a opravena nosná zeď na 

tribuně. Úspěšně byla přijata dotace na výměnu 

(nevyhovujících) vchodových dveří do kabin a bufetu. 

Další úspěšnou dotací byl projekt na nákup „bezpečné 

branky“ pro tréninkové účely. Dle dnešních standardů 

jsme byli nuceni rekonstruovat internetové stránky a 

zároveň posílit signál WiFi. Dalším krokem byla úprava 

branek pro mládež. Na nich byly instalovány držáky a 

pojezdová kolečka pro snadnější manipulaci. 

V prostorách šaten jsme vyrobili nové police na 

uskladnění fotbalových míčů. Během léta jsme byli 

nuceni vyměnit vodní čerpadlo ve studni a také jsme 

nezaháleli při opravách sekacího traktůrku. 

Velice příjemným překvapením pro nás byla zpráva 

z Obecního úřadu, a to příprava projektu na výstavbu 

nových kabin a klubovny. 

Letošní rok byl jubilejní především z pohledu našeho 

oddílu kopané, neboť jsme slavili úctyhodných 85 let od 

založení fotbalového klubu v Kozolupech. Toto 

významné jubileum jsme se rozhodli oslavit během 

tradiční srpnové pouti. Během těchto oslav byla 

v areálu fotbalového hřiště odhalena socha sokola. 

Dále bych rád připomněl další akce pořádané Sokolem 

či v areálu fotbalového hřiště. Jsou to například akce: 

pálení čarodějnic, atletické závody, pouť, drakiáda či 

ohňostroj u příležitosti státního svátku. 

Poslední řádky bych velice rád věnoval upřímnému 

poděkování cvičitelkám, trenérům, vedoucím a všech 

aktivním členům – bez nich by nebylo o čem psát! 

Samozřejmě musím poděkovat také Obecnímu úřadu, 

Úřadu Plzeňského kraje, MŠMT a všem partnerům za 

jejich podporu. 

Klidné a pohodové svátky vánoční a v novém roce 

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti. 

Sportu zdar 

Jan Hucl ml., hospodář TJ Sokol Kozolupy 

 

Kopeme za fotbal 
 

Mužstva dospělých „A“ i „B“ pokračují v projektu 

pivovaru Gambrinus „Kopeme za fotbal“. V letošním 

roce jsme získali dotaci na zkvalitnění fotbalového 

zázemí ve výši 7.500,-Kč, obdrželi jsme jednu novou 

sadu dresů a v současnosti žádáme o grant ve výši 

40.000,-Kč na zakoupení nového traktoru na sečení 

trávy. Největším úspěchem pro nás bylo sehrání 

přátelského utkání s Viktorií Plzeň na domácím hřišti 

před 450 diváky. Přestože jsme nakonec prohráli 17:3, 

tak jsme se skvěle bavili a zápas si velmi užili. 

 

 
Plzeň: Hruška (38. Sváček) – Limberský (51. Ekpai), Hejda 

(26. Hájek), Pernica (51. Hejda), Kovařík – Ekpai (26. 
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Havel), Čermák (26. Hubník), Kolář (51. Řezníček), Zeman 

(51. Čermák) – Chorý, Řezníček (26. Petržela). 

Branky: Vetešník (pen.), Forejt, Tichý – Řezníček 5, 

Chorý 3, Petržela 3, Limberský 2, Kolář 2, Ekpai, Havel. 

 

Sokol Kozolupy - mladší žáci 
 

V současnosti má Sokol Kozolupy v kategorii mladších 

žáků aktivních 12 hráčů ročníku 2006 – 2008 a jako 

trenéři u týmu působí Václav Ptáček, Libor Řezáč, Jan 

Huleš a externě Rudolf Novák mladší. Začátkem roku 

jsme se opět zúčastnili zimní halové ligy mládeže (3 

turnaje), kde jsme při 16 účastnících obsadili 6. místo 

v kategorii starších přípravek a 11. místo v kategorii 

mladších žáků. V rámci přípravy na novou sezónu jsme 

v březnu absolvovali soustředění v Sušici. Po odehrání 

mistrovských zápasů v jarní části jsme v soutěži 

„Okresní přebor mladších žáků sk. A“ obsadili 3. místo 

s bilancí 10 výher, 1 remíza a 3 porážky (skóre 72:28). 

V následné nadstavbě se nám již tolik nedařilo a po 

vyřazení od týmů z Plas a Kralovic jsme v souboji se 

Stodem dvakrát vyhráli a v okrese Plzeň – sever jsme 

obsadili konečné 7. místo (16 účastníků). Závěr sezóny 

2017/2018 jsme si ještě zpestřili účastí na turnaji ve 

Stodě (3. místo, Libor Řezáč nejlepší střelec turnaje) a 

na dokopné tradičním zápasem proti rodičům. Začátek 

nové sezóny náš tým poznamenaly zejména odchody 

hráčů, dva hráči odešli odehrát jednu sezónu do Nýřan 

(starší žáci) a dva se nám bohužel odstěhovali. Novou 

sezónu jsme začali opět v soutěži „Okresní přebor 

mladších žáků sk. A“ a po odehraném podzimu nám 

patří průběžné 4. místo s bilancí 3 výhry, 1 remíza a 3 

porážky (skóre 29:21). Kromě mistrovských zápasů 

jsme odehráli i tři turnajová kola (Cerhovice, Kozolupy, 

Horšovský Týn) v rámci bojů „O pohár hejtmana 

Plzeňského kraje“, kde nastupujeme za společný tým 

spolu s Tlučnou. Domácí turnaj se nám vydařil 

organizačně, herně i výsledkově a po výhrách nad 

Žákavou a Chodovou Planou jsme okusili hořkost 

porážky jen s „béčkem“ Viktorie Plzeň. Dva naši hráči 

(Ondřej Ptáček, Petr Kabele) i nadále působí ve výběru 

OFS Plzeň – sever r. 2007. 

Za podporu děkuji hráčům, jejich rodičům, vedení 

Sokola Kozolupy, Obecnímu úřadu Kozolupy a našim 

partnerům (Plzeňský kraj, Česká pojišťovna a.s., 

Generali Pojišťovna a.s., PRAKTIK, spol. s r.o.). 

 

Všem přeji pohodové vánoční svátky a pevné zdraví 

v novém roce. 

Václav Ptáček 

 

Úspěch žáků 
 

V letošním roce se žáci naší školy zúčastnili soutěže 

vyhášené MAS Radbuza, jejíž členem je i naše obec. 

Jejich malby měly velké ohlasy, obsadily krásná místa 

a byly otisknuty v kalendáři na rok 2019. Všem mladým 

malířům moc gratulujeme! 

 

 
 

Závěrem Vám všem přejí zaměstnanci 

a přátelé obce Kozolupy krásné prožití 

vánočních svátků a úspěšný rok 2019! 

 


